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Minnesanteckningar Nosam barn och unga 

Centrum (Centrum) 
 

Datum och tid: 2023-09-01 klockan 09.00 – 10.00 

Närvarande: Anna-Carin Öhman (chef elevhälsan grundskolan), Anna Hjalmers 

(UPH), Matilda Gunnarshed (processledare NOSAM Centrum), Marie 

Company (EC barn och unga), Lovisa Larsson Allansson 

(utvecklingsledare folkhälsa), Sarah Sörqvist (Ugglans VC), Hanna 

Sernhede (FCA- koordinator)  

Förhindrade: Karin Forsler (chef barnhälsa FSF), Jennie Johannisson (FCA 

koordinator), Karin Åhman/Martin Östh (Din Klinik), Helen Andersson 

(BMM), Martin Jensen (Capio Gårda), Inga-Lena Lindberg, SIP-

samordnare, Fredrik Magnusson (Folktandvården)   

 

 

Mötespunkter 

• Föregående minnesanteckningar     

o Genomgång av minnesanteckningarna som godkänns.                                                                                                       

• Ny struktur för NOSAM barn och unga Stadsområde Centrum  

o Matilda Gunnarshed går igenom den nya beslutade strukturen för NOSAM. Den 

stora skillnaden är att det blir ett stort NOSAM för Barn och Unga för hela 

stadsområde Centrum, vilket gör att nuvarande form för NOSAM Barn och Unga 

försvinner. I övrigt behålls de lokala NOSAM med fokus vuxen gällande 

Vuxen/psykiatri och Äldre, ett NOSAM Majorna- Linné, ett NOSAM Örgryte- 

Härlanda och ett NOSAM Centrum.  

o Respektive NOSAM kommer ha möjlighet att tillsätta olika arbetsgrupper. 

Gällande NOSAM Barn och Unga kommer arbetsgrupper diskuteras på det första 

mötet som är den 15/9. Arbetsgrupperna kommer kallas lokal samverkansgrupp.   

o Lovisa Larsson Allansson fortsätter inte i det nya NOSAM Barn och Unga i 

Centrum utan det blir Ellinor Öjersson, utvecklingsledare folkhälsa, som kommer 

att finnas med. Från nuvarande konstellation kommer Anna-Carin Öhman, Sarah 

Sörqvist, Marie Company och Anna Hjalmers samt FCA- koordinatorerna Isabelle 

Rothstein och Jennie Johannisson att ingå i det nya NOSAM Barn och Unga. I 

övrigt är det fortfarande oklart vilka ledamöter som kommer sitta med i vilka 

NOSAM. Respektive verksamhet utser representanter. Alla som tidigare har 
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deltagit i NOSAM har fått kallelser. I den nya strukturen finns inga styrdokument 

som anger vilka funktioner eller vilken nivå som ska ingå i respektive NOSAM. 

o LGS (Ledningsgruppen för samverkan) kommer göra en utvärdering av den nya 

NOSAM- strukturen under våren 2024.   

• Vad specifikt från vår handlingsplan ska överföras till kommande NOSAM Barn 

och Unga?  

o Gruppen ser att handlingsplanen i sin helhet bör lyftas in i kommande NOSAM 

Barn och Unga för SO Centrum, med följande medskick/prioriteringar:  

o Karin Forsler lyfter in att fortsätta utveckla samverkansformer mellan förskola 

och BHV samt socialtjänst. Stöd till barn och familj behöver ske i samverkan och 

då blir det så viktigt att vi känner att det finns lätta vägar att nå varandra.  

o Anna-Carin Öhman lyfter in att vi fortsatt behöver fokusera på den ökade 

psykiska ohälsan hos elever i grundskolan.  

o Fortsatt önskan att bjuda in BUP och skolprev till NOSAM. Anna-Carin Öhman 

meddelar att Skolprev inte kommer fortsätta efter årsskiftet utifrån att det är ett 

bidragsfinansierat projekt. Behovet finns och är ökande och elevhälsan kommer 

fortsatt arbeta med frågan men i annan form med fokus på grupp och 

organisation.  

o Gällande stärkt samverkan mellan BVC och UPH vid 5-årsbesöken så föreslår  

gruppen att denna aktivitet i form av en rutin testas om den är aktuell för vidare 

implementering och spridning. 

o Vidare förs diskussion om skärmanvändning bland barn och unga och vikten av 

att skapa förståelse hos vårdnadshavare och andra viktiga vuxna hur skärmtid 

påverkar barn och ungas psykiska hälsa och mående.  

• Övriga medskick från gruppen 

o Medskick att emellanåt ha längre möten och ge tid för laget runt för att fortsatt 

skapa förståelse och kunskap om olika verksamheter i syfte att underlätta 

samverkan.   

o Behov av att synliggöra att de olika verksamheter som ingår i NOSAM inte 

refererar till samma ålder vad gäller unga. Önskemål att utbildningsförvaltningen 

ska delta i kommande NOSAM. Anna-Carin Öhman tar kontakt med Sara 

Lundqvist, enhetschef Centrala Elevhälsan på Utbildningsförvaltningen, för att 

bjuda in henne till kommande möte.   

o Sarah Sörqvist lyfter att ungdomsmottagningen är en betydelsefull part som kan 

lyfta in viktiga frågor. Matilda Gunnarshed ser över om ungdomsmottagningarna 

kan bjudas in framöver.  

• UPH nulägesbeskrivning      

o Anna Hjalmers meddelar att UPH Kvarterskliniken de senaste månaderna har 

haft betydligt lägre inflöde. UPH vet i dagsläget inte vad detta beror på och 

kommer att gå ut 
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med information om sin verksamhet och göra ett omtag kring samverkan och 

marknadsföring. Medskick till gruppen är att UPH har lediga tider. Anna-Carin 

Öhman för informationen vidare till rektorer och elevhälsoteam. Även FCA ser till 

att sprida information om UPH vidare via exempelvis föräldrastödjare.  

• FCA 0-18 år nulägesbeskrivning      

o Hanna Sernhede informerar om kommande utbildning för att bli gruppledare 

inom ABC. Verksamheter som arbetar med barn och familj ombeds sprida 

informationen vidare. Vid frågor kontakta 

hanna.sernhede@socialcentrum.goteborg.se. Sista anmälningsdag 14/9.   

o Planeringen är nu klar för alla ABC-grupper i stadsområde Centrum. FCA önskar 

särskilt hjälp att rekrytera till grupperna på Torpaskolan, Gyllingen och öppna 

förskolan Kåken i Härlanda eftersom det är svårare att rekrytera i dessa 

områden.  

o FCA-teamet söker samverkan med flera olika aktörer i Kallebäck. Närhälsan, 

Fridaskolan/förskolan, ÄVO, bostadsbolag m. fl. i syfte att stötta FCA- arbetet i 

området som saknar en FCA- arena. Man ser bland annat stora möjligheter för 

generationsmöten.   

o Enheten Tidiga insatser i samverkan-barn och familj (den enhet där FCA-

koordinatorerna och föräldrastödjarna bl a tillhör) kommer ha t.f enhetschef Ann 

Karlsson fram till årsskiftet. Annonsen för ny chef ligger ute.   

 

Lovisa avslutar det sista mötet med Nosam barn och unga med avgränsningen Centrum 

(Centrum) och önskar lycka till i den nya strukturen.  

Vid anteckningarna: 

Hanna Sernhede 

FCA- koordinator  
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